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ZÁPIS 
 

z 59. schůze Rady města Olomouce, konané dne 24. 7. 2024 
 
 

 
Přítomni (bez titulů) 

 

primátor Žbánek 
 
náměstci primátora 

 
Bačák, Ferancová, Pejpek, Tichák, Tichý, 
Dobrozemská 

 
neuvolnění členové rady města 
 
omluveni 
 
tajemník MMOl  
vedoucí OKP 
 

 
Kolářová  
 
Krbeček, Kryl, Lošťák 
 
Černý 
omluvena 

tiskové oddělení 
zapisovatelky 

Konečný 
Hladíková 

  

 
čas zahájení: 13:00 hodin zasedací místnost primátora, budova radnice 
 
PROGRAM : 
 

č. usn. č. progr.  název bodu 

- - Program RMO 
1         1. Záměr zřízení příspěvkové organizace v sociální oblasti 
- 2. Různé – informace členů RMO  
 
 
  

o O o 
 
59. schůzi rady města zahájil a řídil primátor Mgr. Miroslav Žbánek, MPA. Předložený návrh 
programu byl bez úprav schválen – 8 hlasů pro, 3 omluveni. 
Následovalo projednávání jediného bodu programu. 
 

o O o 
 
 
Bod programu: 1. 
Záměr zřízení příspěvkové organizace v sociální oblasti 
Konzultanti: Bogoč – odbor strategie a řízení, Pečinka – odbor sociálních věcí 
Dobrozemská se ujala úvodního slova. Provedla důvodovou zprávou, kdy konstatovala, že 
primární letos je příspěvkovou organizaci zřídit a ulevit tak organizační struktuře MMOl. 
Faktická činnost bude pak zahájena na počátku roku 2025. Výběrové řízení na 
ředitele/ředitelku bude vypsáno, až bude upřesněna velikost p. o. (jednání s Olomouckým 
krajem o možném převedení činnosti současné p. o. Sociální služby pro seniory Olomouc). 
Do té doby bude vést p. o. osoba pověřená řízením. 
Na prosincovém zasedání ZMO pak bude schválen rozsah majetku.  
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V rámci diskuse bylo požadováno zpracování provozních záležitostí v obdobné podobě jako 
u dětských skupin, tzn. analyzovat část nákladů a příjmů ve zbytku služeb, které se budou 
převádět, s termínem zpracování do konce měsíce srpna.  
Dále pak také uvést provazbu mezi SMOl a nově vzniklou p. o. (která oddělení odboru 
sociálních služeb zůstanou zachována ve struktuře MMOl, kompetence, řízení apod.). 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. schvaluje 
záměr zřídit novou příspěvkovou organizaci statutárního města Olomouce s působností v 
sociální oblasti, dle důvodové zprávy 

 

3. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
zřízení příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 

 

4. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
zřizovací listinu příspěvkové organizace, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

5. ukládá 
připravit změny příslušných vnitřních předpisů SMOl, dle důvodové zprávy 

T: 17. 12. 2024 
O: vedoucí odboru kancelář tajemníka, vedoucí odboru sociálních věcí, vedoucí 

odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 1  
 
 
Bod programu: 2. 
Různé – informace členů RMO 
 
Tichák:  
- informoval o dopise, který obdržel z Olomouckého kraje, týkající se nominace do výběrové 
komise na ředitele/ředitelku p. o. Moravské divadlo Olomouc a Moravská filharmonie 
Olomouc. Z jejich strany nebude do komise nikdo nominován. 
 
 
 
Jednání Rady města Olomouce bylo primátorem ukončeno v 13:30 hodin. 
Zápis byl vyhotoven dne: 25. 7. 2024 
Zápis byl podepsán dne:  25. 7. 2024 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA v. r. Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r. 
primátor města Olomouce        1. náměstek primátora  
 


